



Shri Shahu Shikshan Prasarak Seva Mandal's

DR. CYRUS POONAWALLA INTERNATIONAL SCHOOL, PETH VADGAON

A CBSE WORLD SCHOOL



Wishes You & Your Family ...

Happy Diwali



Dear Parents,

Wish you a very happy & prosperous Diwali - The festival of light.

Diwali brings joy and enhances the festive mood. DCPIS nourishes the cultural heritage of motherland and is committed to imbibe the same among our students. We request you to take utmost precaution against COVID-19 of your family and follow the Government Guidelines. Make students to listen to the stories from grandparents, read something new and contemplate over it.

We are very glad to inform you that we are going to publish our school magazine i.e. '**Euphoria Issue- 6**' for exploring the hidden talents, creativity, imagination, different writing skills of our students, teachers & parents as well. Kindly motivate your ward to contribute for the magazine by submitting your own articles, drawings, paintings or any creative work in the form of **SOFT COPY** on or before **21/11/2020**. Every child must contribute for the magazine.

Parents are requested to give their own articles & their feedbacks about school if they are interested.

The selected articles & activities only will be published in the magazine. No article will be entertained after the **21/11/2020**. The magazine editorial committee will take final decision for selection of articles.

Kindly co-operate & make this venture a success story.

Eco-Friendly Diwali

As we are facing a serious problem of COVID-19, let's spread the awareness for Eco-Friendly Diwali by avoiding burning crackers. This Diwali let's exclude the fire-crackers & enjoy the festival. Hope it begins from us.

Diwali Vacation Dates 09/11/2020 to 21/11/2020

Online Classes will reopen from 23/11/2020

Details of DIWALI HOMEWORK – GRADE 10

Sr. No	Subject	Description
1	English	Read the play 'The Proposal' by Anton Chekhov from First Flight.
2	Hindi	कक्षा 10 वी के लेखन कौशलपर आधारित कौन सा भी एक टॉपिक लेकर एक प्रोजेक्ट के अंतर्गत लिखे। 1) अनुच्छेद लेखन 2) पत्र लेखन 3) सूचना लेखन 4) विज्ञापन लेखन 5) कहानी लेखन
3	Maths	Solve extra sums from Reference books
4	Science(Physics)	1)Preparation for Experimental Seminars 2)Revision of MCQ's 3)Completion of lab manuals
5	Chemistry	Complete the given experiments in the lab manuals provided to you. Also prepare for the seminar/ presentations on the topics based on these experiments
6	Biology	Complete the given experiments in the lab manuals provided to you. Also prepare for the seminar/ presentations on the topics based on these experiments
7	SST	Project on Consumer awareness/social issues/sustainable developmental

Regards,
I/C Principal

Mr. Maruti Kamat

प्रिय अभिभावक,

सभी को दीपोत्सव याने दीपावली की ढेर सारी बधाई तथा शुभकामनाएँ ।

दीपावली जीवन की खुशियोंका त्योहार है। DCPIS बच्चो में अपनी संस्कृती का जतन तथा मातृभूमि के प्रती आदरभाव प्रस्थापित करने का प्रयास करता है। हम आपसे अनुरोध करते हैं कि अपने परिवार के COVID-19 के खिलाफ अत्यंत सावधानी बरतें और सरकारी दिशानिर्देशों का पालन करें। बुजूर्गो से कहानियां सुनाएं, कुछ नया पढने में मदद करे और उसपर विचार करने की सीख दे।

आप सभी को सूचित करते हुए खुशी हो रही है की, आने वाले समय मे स्कूल की तरफ से कीजिए | लेख,चित्र तथा रंगचित्र साथ ही साथ अन्य सृजनात्मक कला आदि रचनात्मक कार्य को आपको 21/11/2020 को या उससे पहले सॉफ्ट कॉपी के रूप में जमा करना अनिवार्य नियतकालिका याने 'Euphoria Issue-6' प्रकाशित करनेवाले है। यह प्रकाशन बौद्धिक कुशलता, सृजनात्मक शक्ति, कल्पनाशक्ति, लेखन कौशल का होगा; जो छात्र, अध्यापक तथा अभिभावक के माध्यम से प्रेरित किया जाएगा। आप अपने बच्चों को इस नियतकालिका का हिस्सा बनने के लिए प्रोत्साहित है |

अभिभावक को भी अनुरोध किया जाता है कि, आप भी अपने लेख तथा स्कूल का अभिप्राय भेज सकते हैं। चुनिंदा लेख तथा अन्य गतिविधिया ही नियतकालिका के माध्यम द्वारा प्रकाशित किया जाएगा | जो लेख 21/11/2020 के बाद आएँगे उनका स्वीकार नहीं किया जाएगा | नियतकालिका के संदर्भ मे अंतिम निर्णय 'नियतकालिका विभाग' द्वारा लिया जाएगा |

आपके पूरे सहयोग से ही हम सफलता की तरफ अग्रेसर होंगे |

पर्यावरणपूरक दिवाली

जैसा कि हम COVID-19 की एक गंभीर समस्या का सामना कर रहे हैं। पर्यावरण संतुलन तथा विकास के लिए हमे आज ही सतर्क रहना है और उसकी जिम्मेदारी हम सभी पर है | तो आइए, प्रदूषण मुक्त दिवाली मनाए और चारो तरफ खुशियाँ बिखरे | आशा है कि इसकी शुरुआत हमसे हो |

स्कूल के पुनरागमन की तिथि :

Diwali Vacation Dates 09/11/2020 to 21/11/2020

Online Classes will reopen from 23/11/2020

Details of DIWALI HOMEWORK - GRADE 10

Sr. No	Subject	Description
1	English	Read the play 'The Proposal' by Anton Chekhov from First Flight.
2	Hindi	कक्षा 10 वी के लेखन कौशलपर आधारित कौन सा भी एक टॉपिक लेकर एक प्रोजेक्ट के अंतर्गत लिखे। 1) अनुच्छेद लेखन 2) पत्र लेखन 3) सूचना लेखन 4) विज्ञापन लेखन 5) कथाणी लेखन
3	Maths	Solve extra sums from Reference books
4	Science(Physics)	1)Preparation for Experimental Seminars 2)Revision of MCQ's 3)Completion of lab manuals
5	Chemistry	Complete the given experiments in the lab manuals provided to you. Also prepare for the seminar/ presentations on the topics based on these experiments
6	Biology	Complete the given experiments in the lab manuals provided to you. Also prepare for the seminar/ presentations on the topics based on these experiments
7	SST	Project on Consumer awareness/social issues/sustainable developmental

भवदीय,

I/C प्रधानाचार्य

श्री.मारुती कामत